UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET | ;
“HAXHI ZEKA"

N& bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 & Statutit 1& Universitit “Haxhi Zeka™” né Pejé, pas shqyrtimit t&

kérkesés me nr. 1152/24, e dt. 07.05.2024, t& parashtruar nga Z. Besfort Ahmeti, Koordinator i

projektit GreenWB, n& Universitetin "Haxhi Zeka” né Pejé, morri kété:

VENDIM

7. Besfort Ahmeti, Koordinator i projektit GreenWB né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé,
i lejohet piesémarja né udhétim zyrtar jashté vendit me daté 14.05.2024 deri me
18.05.2024.

| pérmenduri si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit “Haxhi Zeka”, pér t& marré pjesé né njé punétori t&
projektit n& Ss. Cyril and Methodius University in Skopje. Takimi/punétoria pérfshiné
diskutime dhe akfivitete pér zhvilimin e njé strategjie lidhur me ndémarrésiné dhe
inovacionin si shiylla t& projektit GreenWB.

Nisja nga Peja do t& b&het me dt. 14.05.2024, ndérsa kthimi do té bé&het me dt.
18.05.2024.

Zyra e financave obligohet qé conform kétij vendimi 1'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores s& Erasmus+, pérkatésisht projeklit GreenWB, Nr. i
projektit 92191.

Ke&tij vendimi i bashkéngiitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1152/24, e dt. 07.05.2024.

P of. Dr rma

):e/orne Univer, ’rehn ”Hoxhi

Vendimi t'i dérgohet:

Parashtruesit t& kérkesés;
Arkivit & UHZ-s&;
Zyrés sé Financave né UHL.
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"HAXHI ZEKA"

Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitit “Haxhi Zeka" né Pejé, pas shqyrtimit té
kérkesés me nr. 1153/24, e df. 07.05.2024, t& parashtruar nga Z. Muhamet Muriqi, Zyrtar Shpenzues,

Universitetin "Haxhi Zeka" né& Pejé&, morri kété:

VENDIM

7. Muhamet Muriqi, Zyrtar Shpenzues, né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, i lejohet
pjesémarrja n& udhétim zyrtar jashté vendit me daté 14.05.2024 deri me 18.05.2024.

I. | pé&rmenduri si n& pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta redlizojé né cilésingé e
pérfagésuesit t& Universitetit “Haxhi Zeka”, pér t& marré pjesé né njé punétori té
projektit n& Ss. Cyril and Methodius University in Skopje. Takimi/punétoria pérfshiné
diskutime dhe akfivitete pér zhvilimin e njé strategjie lidhur me ndérmarrésiné dhe
inovacionin si shtylla t& projektit GreenWB.

. Nisja nga Peja do t& béhet me dt. 14.05.2024, ndérsa kthimi do t& bé&het me df.

18.05.2024.

V. Zyra e financave obligohet qé conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores sé& Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWB, Nr. |
projektit 92191

V. Kétij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1153/24, e dt. 07.05.2024.

./ . / i 7
Rektor né Universitefin '"Haxhi :
‘ /

Vendimi t'i dérgohet:

e Parashtruesit té& kérkesés;
o Arkivit & UHZ-s€;
e 7yrés sé Financave né UHZ.
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"HAXHI ZEKA"

N& bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit & Universitit "Haxhi Zeka” né Pejé, pas shayrtimit 1€
kérkesds me nr. 1155/24, e dt. 07.05.2024, t& parashtruar nga Znj. Diana Shala, Drejtor pér Buxhet

dhe Financané, Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

I, Znj. Diana Shala, Drejtor pér Buxhet dhe Financané, né Universitetin "Haxhi Zeka™ né&
Pejé, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit me daté 14.05.2024 deri me
18.05.2024.

Il. | pérmenduri si n& pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésingé e
pérfagésuesit t& Universitetit “"Haxhi Zeka”, pér t& marre pjesé né njé punétori té
projektit n& Ss. Cyril and Methodius University in Skopje. Takimi/punétoria pérfshiné
diskutime dhe aktivitete pér zhvilimin e njé strategjie lidhur me ndémarrésiné dhe
inovacionin si shtylla t& projektit GreenWB.

Il Nisja nga Peja do t& béhet me dt. 14.05.2024, ndérsa kthimi do t& béhet me dt.

18.05.2024.

V. Zyra e financave obligohet gé& conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores s& Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWB, Nr. |
projektit 92191

Vi K&tij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1155/24, e dt. 07.05.2024,

’/Pdf. Dr. Ar@d Krdisnj
7 T [z
.,// & / e

Rekfor né Universi’reﬁ/r\ ""Haxhi Zekd!

/

Vendimi t'i dérgohet:

Parashtruesit té kérkesés;
Arkivit & UHZ-s&;
Zyrés sé Financave né UHZ.
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“HAXHI ZEKA"

Né& bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 té Statutit t& Universitit "Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime & pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
& kérkesés me nr. 1197/24, e dt. 08.05.2024, t& parashtruar nga z. Sami Gjuka Drejtor i Shérbimeve
Publike dne Njésisé sé Transportit né Universitetin "Haxhi Zeka™ né Pejé, morri kété:

VENDIM

Z. Sami Gjuka Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Njésisé sé Transportit, né Universitetin
"Haxhi Zeka" né Pejé, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, gé do té
mbahet dt. 09-10 Maj 2024,

| pérmenduri si né pikén | t& kéfij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit "Haxhi Zeka”, pér t& marré pjesé né vizité zyrtare né Parkun
shkencoré dhe Teknologjik né Podgoricé - Mal t& Zi. Qéllimi i k&sqj vitite zyriare do té
jeté shkembimi i pérvojave dhe zgjerimit t& njohurive rreth akftiviteteteve t& Parkut
shkencor Teknologiik, si dhe pér dobité dhe risité gé& mund té sjellé Parku Shkencor dhe
Teknologijik.

Nisjia nga Peja pér né Podgoricé do 1& béhet me dt. 09.05.2025, ndérsa kthimi nga
Podgorica né Pejé do té béhet me dt. 10.05.2024.

V. Zyra e financave obligohet g& conform kéfij vendimi t'i redlizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimi.

N, Kétij vendimi i bashkéngjitet kérkesa me nr. 1197/24, e dt. 08.05.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

Parashtruesit t& kérkesés;
Arkivit t& UHZ-sé;
Zyrés sé Financave né UHZ.

- OoBajf‘Zolgi.
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“"HAXHI ZEKA"

Né& bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitit  "Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
té kérkesé&s me nr. 1200/24, e dt. 08.05.2024, t& parashtruar nga Prof. asoc. ma. Hysen Nimani,
Dekan i Fakultetit t& Arteve né Universitetin "Haxhi Zeka™ né Pejé, morri kété:

VENDIM

I Prof. asoc. ma. Hysen Nimani, Dekan né& Fakultetin e Arteve, né Universitetin “Haxhi
Zeka" né Pejé, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, gé do t& mbahet
dt. 14.05.2024.

Il | pérmenduri si né pikén | t& ké&tij vendimi, vizitén do ta redlizojé né cilésingé e
pérfagésuesit t& Universitetit "Haxhi Zeka", pér t& marré pjesé né Koncertin e organizuar

nga Universiteti i Arteve né Tirané, ku Fakulieti i Arteve t& UHZ-sé do t& mbaj concert.

ll. Nisja nga Peja pér né Tirané do t& béhet me df. 13.05.2025, ndérsa kthimi nga Tirana
né Pejé do té& béhet me df. 14.05.2024.

V. Zyra e financave obligohet gé& conform ké&tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe

shpenzime t& pérfagésimi.

V. K&tij vendimi i bashkéngijitet kérkesa me nr. 1200/24, e dt. 08.05.2024.

Pro’f Dr. Armcnd}@qv”f .

// V7!’ //4:7 -

_,Re’k/r né Universitetin ”quh| ek \

Vendimi t'i dérgohet:

e  Parashtfruesit 1& kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-5&;
e 7yréssé Financave né UHZ.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitit “Haxhi Zeka" né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime t& pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
t& kérkesés me nr. 1201/24, e dtf. 08.05.2024, t& parashtruar nga Prof. asoc. Mimoza Pajaziti
Drancolli, Prodekane e Fakultetit t& Arteve né& Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

I Prof. asoc. Mimoza Pajaziti Drangolli, Prodekane e Fakultetit t& Arteve, né Universitetin
"Haxhi Zeka" né Pejé, i lejohet pjesémaria né udhétim zyrtar jashté vendit, gé do té
mbahet dt. 14.05.2024.

II. E pérmendura si né pikén | t& ké&tij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit “Haxhi Zeka", pér t& marré pjesé né Koncertin e organizuar
nga Universiteti i Arteve né Tirané, ku Fakulteti i Arteve t& UHZ-s& do té& mbaj concert.

M. Nisja nga Peja pér né Tirané do t& bé&het me dt. 13.05.2025, ndérsa kthimi nga Tirang
né Pejé do t& béhet me dt. 14.05.2024.

V. Lyra e financave obligohet g& conform ké&tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pé&r kompensimin pér udhétim zyrtar dhe

shpenzime té pérfagésimi.

Vs Ketij vendimi i bashkéngjitet kérkesa me nr. 1201/24, e dt. 08.05.2024.

e

r. Armand c/,"' /—,—..\
/Y ’Qf\ g7 g 5
r\_/ka%m Universitetin' Haxhi Zaka . 2

Vendimi t'i dérgohet:

e Parashtruesit 1& kérkesés:
e Arkivit t& UHZ-s&;
e Zyréssé Financave né UHZ.
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"HAXHI ZEKA”

N& bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 & Statutit ta Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin p&r udhétim zyrtar dhe shpenzime t& pérfaqésimit dhe pas shqyrtimit
té kérkesés me nr.1303/24, e dt. 16.05.2024, t& parashtruar nga Prof. ass. dr. Alma Shehu Lokaj,
Prorektore pér Mésimdhénie, Géshtje Studentore dhe Kérkime Shkencore, Prof. ass. dr. Maijlinda
Belegu, Kryesuese e Késhillit Drejtues, Prof. ass. dr. Emine Abdyli Pozhari, Zv. Kryesuese e Késhillit
Drejtues né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

Prof. ass. dr. Aima Shehu Lokaj -Prorektore p&r Mé&simdhénie, Céshtje Studentore dhe
Kérkime Shkencore, i lejohet pjesémarija né udhétim zyrtar jashté vendit, g& do t&
mbahet me dt: 22.05.2024 deri mé 24.05.2024.

Il. Prof. ass. dr. Majlinda Belegu, Kryesuese e Késhillit Drejtues né Universitetin "Haxhi Zeka"
i lejohet pjesémaria né udhétim zyrtar jashté vendit, & do t& mbahet me dt:
22.05.2024 deri mé 24.05.2024.

. Prof. ass. dr. Emine Abdyli Pozhari, Zv. Kryesuese e Késhillit Drejtues né Universitetin
“Haxhi Zeka" i lejohet pjesémarra né udhétim zyrtar jashté vendit, g& do t& mbahet
me dt: 22.05.2024 deri mé& 24.05.2024.

V. T& larté pérmendurat si né pikén I, I, Il t& k&tij vendimi, vizitén do ta redlizojé né cilésing
e pérfagésuesit t& Universitetit “Haxhi leka'', pér t& marré pjesé né& Javén
Ndérkombétare e cila organizohet né universitetin Powilanski né Gdansk.

V. Nisia nga Peja do t& béhet me df. 22.05.2024, ndérsa kthimi do t& bahet me dt.
24.05.2024.
VI, Lyra e financave obligohet ge conform ké&tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né

formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhé&tim zyrtar dhe
shpenzime 1& pérfagésimit.

VII. Kétij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1303/24, e dt.16.05.2024.

%rof. Dr. Armand
7 vt
ﬁkfor né Universiteti

Vendimi t'i dérgohet:

*  Parashtruesit t& kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-s&;

*  Zyrés s& Financave né UHZ. :
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"HAXHI ZEKA"

Né& bazé& té nenit 25 dhe nenit 28 t& Stafutit 1& Universitetit "Haxhi Zeka" né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime t&é pérfagésimit dhe pas shqgyrtimit
té kérkesés me nr. 1401/24, e dt. 27.05.2024, t& parashtruar nga Prof. ass. dr. Alma Shehu Lokaj -
Prorektore pér Mésimdhénie, Céshtje Studentore dhe Kérkime Shkencore né& Universitetin “Haxhi
Zeka" né Pej&, morri kété:

VENDIM

l. Prof. ass. dr. Alma Shehu Lokaj -Prorektore pér Mésimdhénie, Céshtje Studentore dhe
Kérkime Shkencore, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, gé& do té
mbahet me dt: 30.05.2024 deri mé& 31.05.2024.

Il. E pérmendura si né pikén | t& ké&tij vendimi, vizitén do ta redlizojé né cilésiné e
pérfagésuesit t& Universitetit "Haxhi Zeka, pér 1& marré pjesé né& Forumin e 8 -t& &
rekforéve t& Europés Juglindore dhe Ballkanit Peréndimor i cili do & mbahet me 30
dhe 31 Maj 2024 né Universitetin e Sarajevés.

M. Nisja nga Peja do té& bé&het me dt. 28.05.2024, ndérsa kthimi do t&€ bé&het me df.
01.06.2024.

V. Zyra e financave obligohet g& conform kétij vendimi 1'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhé&tim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimit.

V. Kétij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1401/24, e dt. 27.05.2024.

Prof T Arxnd
L2

e
et

Vendimi t'i dérgohet:

e Parashtruesit t& kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-s&;
e 7yrés sé Financave né UHLZ.
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Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka" né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhé&tim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dne pas shgyrtimit
té kérkesés me nr. 1402/24, e dt. 27.05.2024, 1€ parashtruar nga Znj. Arberora Haxhija, Drejtor i zyrés
pér bashk&punim ndérkombétar né Universitetin "Haxhi Zeka™” né Pejé, morri kété:

VENDIM

1. Inj. Arberora Haxhija, Drejtor i zyrés pér bashképunim ndérkombétar, i lejohet
pjeseémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, g& do t& mbahet me dtf; 30.05.2024 deri
mé 31.05.2024.

Il. E pérmendura si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit “"Haxhi Zeka, pér t&€ marré pjesé né Forumin e 8 -té 1é
rektoréve té Europés Juglindore dhe Ballkanit Peréndimor i cili do t& mbahet me 30
dhe 31 Maj 2024 n&€ Universitetin e Sargjeves.

M. Nisia nga Peja do t& béhet me dt. 28.05.2024, ndérsa kthimi do té béhet me dt.
01.06.2024.

V. Zyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime t& pérfagésimit.

V. K&t vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1402/24, e di. 27.05.2024.

Prof./Or. Arman

Il Sl
: or né& Universitgtin "Haxhi Ze
i
/
Vendimi t'i dérgohet:

s  Parashtfruesit t& kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-sé&;
e 7yrés sé Financave né UHZ.



PR T

e REPUBLIKA £ KOSOVES UNIVERSITEN e
( f REPUBLIKA KOSOVA wnverzner [ 1
$ MINISTRIA E ARSIMIT. cnaxH 2eka” b L
8 / SHKENCES i

i

DHE TEKNOLOGJISE

REKTORATI _— i

Nr. 1 Br. 1 Ne, /4(2{2 Nr. i fag/ Br. str { No. pg ;/

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET Dt i /L BaATPEL
“HAXHI ZEKA" oman;mmmmﬁz’blél&z”‘"éz“' g

N& bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
té kérkesés me nr. 1403/24, e dt. 27.05.2024, t& parashtruar nga Z. Sami Gjuka, Drejtor i Shérbimeve
Publike dhe Njé&sisé s& Transportit né Universitetin "Haxhi Zeka™ né& Pejé, moni k&té:

VENDIM

Z. Sami Gjuka, Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Njésisé s& Transportit, i lejohet
pjesémarrja né udhé&tim zyrtar jashté vendit, gé do t& mbahet me dt: 30.05.2024 deri
mé 31.05.2024.

Il. | pé&rmenduri si né pikén | t& ké&tj vendimi, vizitén do ta redlizojé né cilésing e
pérfagésuesit 1& Universitetit "Haxhi Zeka, pér t& marré pjesé né Forumin e 8 -t& té
rektoréve té& Europés Juglindore dhe Ballkanit Peréndimeor i cili do t& mbahet me 30
dhe 31 Maj 2024 n& Universitetin e Sarajevés.

Il Nisja nga Peja do té& béhet me dt. 28.05.2024, ndérsa kthimi do t& bé&het me dt.
01.06.2024.
V. Lyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né

formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime t& pérfagésimit.

V. Kéftij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1403/24, e dt. 27.05.2024.

Proy Dr. Ar L
/77{//(_), v/
v
Rektor né Universitetin '"Haxhi Z

Vendimi t'i dérgohet:

o Parashtruesit t& kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-s&;
e 7yrés sé Financave né UHZ.
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Né bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitit “Haxhi Zeka” né& Pejé, pas shqyrtimit t&
kérkesés me nr. 1412/24, e dt. 27.05.2024, t& parashtruar nga Prof. ass. dr. Valdrin Misiri, né
Universitetin "Haxhi Zeka™ né Pej&, morri k&té:

VENDIM

Prof. ass. dr. Valdrin Misiri n& Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, i lejohet pjesémarrja né
udhétim zyrtar jashté vendit me daté 02.06.2024 deri me 08.06.2024.

Il. | pérmenduri si né pikén | t& ké&tij vendimi, vizitén do ta redlizojg né cilésing e
pérfagésuesit 1€ Universitetit "Haxhi Zeka", pér t& marré pjesé né njé punétori té
projektit né FH Joanneum né& Graz, Austri. Takimi/punétoria pérfshiné diskutime dhe
akfivitete pér zhvillimin e ndérmarrésisé sé€ gjelbér dhe inovacionit si shiylla t& projektit
GreenWB.

M. Nisja nga Peja do t& béhet me dt. 02.06.2024, ndérsa kthimi do t& bé&het me dt.

08.06.2024.

V. Zyra e financave obligohet gé& conform kétij vendimi t'i redlizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores s& Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWB, Nr. i
projektit 92191.

V. Kéftij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe ké&rkesa me nr. 1412/24, e dt. 27.05.2024.

ProFoor. Ar rasnigi” \\
I Y
Rekidrhé Universitegih YHaxhi Zek

Vendimi t'i dérgohet:

* Parashtfruesit t& kérkesés;
o Arkivit t& UHZ-s&;
e 7yrés sé Financave né UHZ.
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Né& bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitit “Haxhi Zeka” né Pejé, pas shagyrtimit t&
kérkesés me nr. 1413/24, e dt. 27.05.2024, té& parashtruar nga Prof. ass. dr. Suada Ajdarpasic, né

Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

Prof. ass. dr. Suada Ajdarpasic né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, i lejohet
pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit me daté 02.06.2024 deri me 08.06.2024.

Il. E pérmendura si né pikén | t& ké&tij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit “Haxhi Zeka”, pér t&€ marré pjesé né njé punéfori té
projektit né FH Joanneum né& Graz, Austri. Takimi/punétoria pérfshiné diskutime dhe
aktivitete pér zhvilimin e ndérmarrésisé sé gjelbér dhe inovacionit si shiylla t& projekfit

GreenWB.

. Nisja nga Peja do t&€ béhet me dt. 02.06.2024, ndérsa kthimi do &€ béhet me dt.
08.06.2024.

V. Zyra e financave obligohet gé& conform ké&tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores s& Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWB, Nr. i
projektit 92191.

W K&ftij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1413/24, e dt. 27.05.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

e Parashtruesit t& kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-sé&;
e 7yrés sé Financave né UHLZ.
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Né bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 & Statutit t& Universitit "Haxhi Zeka" né Pej&, pas shgyrtimit t&
kérkesé€s me nr. 1415/24, e dt. 27.05.2024, t& parashtruar nga Prof. ass. dr. Bashkim Nurboja, né

Universitetin “Haxhi Zeka" né Pej&, morri kété:

VENDIM

Prof. ass. dr. Bashkim Nurboja né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, i lejohet pjesémarrja
né& udhétim zyrtar jashté vendit me daté 02.06.2024 deri me 08.06.2024.

I. | pérmenduri si né pikén | 1& ké&tij vendimi, vizitén do ta redlizojé né cilésing e
pérfagésuesit té Universitetit "Haxhi Zeka”, pér t& marré pjes€ né njé punétori té
projektit né FH Joanneum né Graz, Austri. Takimi/punétoria pérfshiné diskutime dhe
aktivitete pér zhvillimin e ndérmarrésisé sé gjelbér dhe inovacionit si shtylla 1& projektit
GreenWB.

M. Nisia nga Peja do té& béhet me dt. 02.06.2024, ndérsa kthimi do t& bé&het me df.

08.06.2024,

V. Zyra e financave obligohet g& conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
form& avanci sipas Rregullores s& Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWB, Nr. i
projektit 92191.

V. K&tij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1415/24, e dt. 27.05.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

o Parashtfruesit t& kérkesés;
o Arkivit t& UHZ-sé;
e Zyrés sé Financave né UHZ.
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Né bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit & Universitit “Haxhi Zeka" né& Pej&, pas shqyrtimit t&

kérkesés me nr. 1414/24, e dt. 27.05.2024, t& parashiruar nga 7. Besfort Ahmeti, Koordinator i

projektit GreenWB, né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pej&, mori kété:

VENDIM

Z. Besfort Ahmeti, Koordinator i projektit GreenWB né Universitetin “Haxhi Zeka" né& Pejé,
i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit me daté 02.06.2024 deri me
08.06.2024.

| pérmenduri si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta redlizojg né cilésing e
pérfagésuesit 1& Universitetit “Haxhi Zeka”, pér t& marré pjesé né njé punétori &
projektit n& FH Joanneum né& Graz, Austri. Takimi/punétoria pérfshing diskutime dhe
aktivitete pér zhvillimin e ndérmarrésisé sé gjelbér dhe inovacionit si shtylla t& projektit
GreenWB.

Nisja nga Peja do t& bé&het me dt. 02.06.2024, ndérsa kthimi do t& béhet me dt.
08.06.2024.

Zyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
form& avanci sipas Rregullores sé& Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWB, Nr. i
projektit 92191.

Kétij vendimi i bashkéngijitet ffesa dhe kérkesa me nr. 1414/24, e dt. 27.05.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

e Parashtruesit t& kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-s&;

e 7yrés sé Financave né UHZ.
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N& bazé & nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka" né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kempensimin pér udhétim zyrtar dne shpenzime t& pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
t& kérkesés me nr. 1517/24, e df. 11.06.2024, t& parashtruar nga Z. Sami Gjuka, Drejtor i Shérbimeve
Publike dhe Njésisé sé Transportit né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

L. Sami Gjuka, Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Njésisé s& Transportit, i lejohet
pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit né Universitetin e Splitit t& Republikés sé
Kroacisé.

II. | pérmenduri si né pikén | t& kéfij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit 1& Universitetit "Haxhi Zeka, pér t&€ marré pjesé né& Universitetin e Splitit,
Kroaci. Qéllimi i vizités né Universitetin e Splitit t& Republikés sé Kroacisé, filimisht, &éshté
thellimi dhe konkretizimi i bashk&punimit ndéruniversitar njési akademik dhe fusha té
pérbashkéta né vitet e ardhshme dhe diskutimi pér programe eventuadle té
pérbashkéta, aplikim t& pérbashké&t né projekte ndérkombétare dhe mobiliet &
studentéve dhe personelit akademik.

1. Nisja nga Peja do t& béhet me dtf. 16.06.2024, ndérsa kthimi do t& béhet me dt.
19.06.2024.
V. Zyra e financave obligohet g& conform kétij vendimi t'i recalizoj mjetet financiare né

formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimit.

V. Ké&tij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1517/24, e dt. 11.06.2024.

Vendimi 'i dérgohet:

e Parashtruesit t& kérkesés;
e Arkivif t& UHZ-s&;
e 7yrés sé Financave né UHLZ.
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N& bazé 1€ nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit 1€ Universitetit "Haxhi Zeka" né& Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime t& pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
1& kérkesés me nr. 1518/24, e dt. 11.06.2024, t& parashtruar nga Prof. dr. Halit Shabani, Dekan né
Fakultetin e Biznesit, né Universitetin "Haxhi Zeka” né Pej&, morri kété:

M.

VENDIM

Prof. dr. Halit Shabani, Dekan n& Fakultetin e Biznesit, i lejohet pjesémarrja né udhétim
zyrtar jashté& vendit né Universitetin e Splitit 1& Republikés sé& Kroacisé.,

| pérmenduri si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta redlizojé né cilésing e
pérfagésuesit 1& Universitetit “Haxhi Zeka, pér t&€ marré pjesé né Universitetin e Splitit,
Kroaci. Qéllimi i vizités né& Universitetin e Splitit t& Republikés s& Kroacisé, fillimisht, &shté
thellimi dhe konkretizimi i bashk&punimit ndéruniversitar njési akademik dhe fusha &
pérbashkéta né vitet e ardhshme dhe diskutimi pér programe eventuale té
pérbashké&ta, aplikim t& pérbashkét né projekte ndérkombétare dhe mobiliet &
studentéve dhe personelit akademik.

Nisja nga Peja do té béhet me dtf. 16.06.2024, ndérsa kthimi do t& bé&het me dt.
19.06.2024.

Zyra e financave obligohet gé& conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime té& pérfagésimit.

K&tij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe ké&rkesa me nr. 1518/24, e di. 11.06.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

Parashtruesit t& kérkesés;
Arkivit t& UHZ-s&;
Zyrés sé Financave né UHZ.
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Né bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pé&r kompensimin pér udhétim zyrtar dne shpenzime té parfagésimit dhe pas shqyrtimit
té kérkesés me nr. 1519/24, e dt. 11.06.2024, t& parashtruar nga Prof. dr. Ibish Mazreku, né
Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

I Prof. dr. Ibish Mazreku, n& Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, i lejohet pjesémarrja né
udhé&tim zyrtar jashté vendit né Universitetin e Splitit t€ Republikés sé& Kroacisé.

Il. | pérmenduri si né pikén | t& ké&fij vendimi, vizitén do fa realizojé né cilésing e
pérfagésuesit 1& Universitetit “Haxhi Zeka, pér t& marré pjesé né Universitetin e Splifit,
Kroaci. Qéllimi i vizités n& Universitetin e Splitit t& Republikés sé Kroacisé, fillimisht, &shté
thellimi dhe konkretizimi i bashk&punimit ndéruniversitar njési akademik dhe fusha té
pérbashkéta né& vitet e ardhshme dhe diskutimi pér programe eventuale té&
pérbashkéta, aplikim t& pérbashkét né projekte ndérkombétare dhe mobiliet t&
studentéve dhe personelit akademik.

Il Nisja nga Peja do té béhet me dt. 16.06.2024, ndérsa kthimi do t& bé&het me dt.
19.06.2024.
V. Zyra e financave obligohet g& conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né

formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimit.

V. Kétij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1519/24, e di. 11.06.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

¢ Parashtruesit t& kérkesés;
o Arkivit t& UHZ-s&;
e 7yrés sé Financave né UHZ.
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Rektori ' Pejé&, Dt. 08.07.2024

N& bazé t€ nenit 28 t& Statutit Nr.04-V-422 t& Universitetit *'Haxhi Zeka' Pejg, né
koordinim me u.d. Sekretaren e Pérgjithshme 1& UHZ-s&, nxjerré kété:

VENDIM

Pér shfrytézimin e pushimit vjetor kolektiv pér personelin akademik dhe administrativ

té Universitetit “Haxhi Zeka” né Pej&, pér vitin 2024

1. Pushimi vjetor pér personelin akademik t& njésive akademike t& UHZ-s&, do t&
shfrytézohet nga data 29.07.2024 deri me 25.08.2024 (20 dité pune).

2. Pushimi vjetor pér personelin administrativ t& UHZ-s&, do té shfryt€zohet nga
data 29.07.2024 deri me 25.08.2024 (20 dit& pune).

3. Kthimi n& puné& nga pushimi kolektiv do t& béhet me daté 26.08.2024.

4. Iyra e financave dhe zyra e prokurimit, gjaté periudhés s& pushimit do tii
kryejné vetém shérbimet esenciale. Udh&heqgésit e zyrave pérkatése jané té
obliguar g& gjaté kohés s& pushimit vietor t& caktojné me rotacion nj€ népunés
I cili do t'i kryej shérbimet esenciale, ndérsa né&punési obligohet gé t& bégjé
regjistrimin e hyrje-daljes pér ditén e punés.

S. Sekretarét e njésive akademike jané t& obliguar gé gjaté kohés sé& pushimit
vietor t& caktojné me rotacion njé népunés g& mbulon pozitén e zyrtarit pér
arkiv dhe protokolli, si dhe njé zyrtar i cili do t'i kryej shérbimet e nevojshme pér
stfudent, ndérsa népunésit pérkatés obligohet gé& t& b&jné regjistrimin e hyrje-
daljes pér ditén e punés.

6. Zyra e Tl né kuadér t& AQ, gjaté periudnés s& pushimit do t'i kryejné vetém
shérbimet esenciale. Udh&heqési i zyrés pérkatése &shté | obliguar gé gjaté
kohé&s s& pushimit vjetor t& caktojé me rotacion njé népunés i cili do t'i kryej
shérbimet esenciale, ndérsa népunési obligohet gé t& bé&jé regjistrimin e hyrje-

daljes pér ditén e punés.

Adresa: Rr. "UCK-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758



7.

10.

11.

Zyra e Arkivit né kuadér t& AQ, gjaté periudhés s& pushimit do t'i kryejné vetém
shérbimet esenciale. Udh&heqgésit e zyrés pérkatése &shié i obliguar gé gjaté
kohés s& pushimit vijetor t& caktojé me rotacion njé népunés i cili do t'i kryej
shérbimet esenciale, ndérsa népunési obligohet gé& t& bé&jé regjistrimin e hyrje-
daljes pér ditén e punés.

Sekretarét e njésive akademike, drejtorét e shérbimeve né kuadér té
Administratés Qendrore obligohen gé t& pérgatitin kalendarin e angazhimit t&
zyriaréve gé do t& punojné gjaté pushimit vjetor kolektiv.

Kalendari i angazhimit t& zyrtaréve gé& do té& punojné gjaté pushimit vjetor
kolektiv t& dérgohet né zyrén pér Burime njerézore dhe Baraz Gjinore.

U.d. Drejtori i Zyrés pér Burime njerézore dhe Barazi Gjinore obligohet g& pér
secilin n&punés administrativ t& UHZ-s&, t& mbajé evidencé pér ditét e
shfrytézuar t& pushimit vietor (sioas kérkesés sé pushimeve t& aprovuar nga
udhéheqgési).

Vendimi hyné né fugi ditén e né&nshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Menaxhmentit t& UHZ-s&;

U.d. Sekretares sé Pé&rgjithshme;
Dekanéve t& njésive akademike;
Sekretaréve té njésive akademike;
Drejtoréve té shérbimeve né AQ;
U.d. Drejtorit t& zyrés s& personelit;
Arkivit s& UHZ-sé&;

Publikohet né Web fage t& UHZ-sé.

Rektori.i UHZ-s&
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Rektori:

Prof. dr. Armand Krasnigi Ref. Nr.

Pejé, Dt.23.07.2024

N& baz€ té nenit 28 pika 1.8 t& Statutit t& Universitetit »

Haxhi Zeka" Pejé, Rregullores

nr. 379/23 pér Universitetin Veror UNISUM dhe vendimit t& K&shillit Drejtues nr. 1309

daté 17.05.2024, nxjeré kété:

VENDIM

. Prof. Asoc. Dr. Viora Berisha Drancolli e angazhuar né cilésing e mésimdhénésit
vendor né modulin: Circular Economy and Decision- making (Ekonomia Qarkore

dhe Vendim manija)
df. 06.08.2024 deri me dt. 20.08.2024,

né Universitetin Veror UNISUM  t& Organizuar nga UHZ prej
i lejohet kompenzimi Pér orét e mbajtura.

Il. Kompenzimi pér orét e mbajtura do t& bé&het konform vendimit t& Késhillit

Drejtues nr. 1309 daté 17.05.2024.

.- Vendimi hyn né& fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet :

Prof. Asoc. Dr. Vlora Berisha

Prorektorit pér Bashké&punim Ndérkombétar
Prorektores pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur
U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém

Zyres sé Financave

Arkivit 1& UHZ-sé.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu : Tel. +381/39/423 270
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Rektori:
Prof. dr. Armand Krasnigi Ref. Nr. Pejé, 23.07.2024

N& bazé t& nenit 28 pika 1.8 t& Statutit t& Universitetit " Haxhi Zeka” Pejé, Rregullores
nr. 379/23 pér Universitetin Veror UNISUM dhe vendimit t& K&shillit Drejtues nr. 1309
daté 17.05.2024, nxjerré kétea:

VENDIM

I. Prof. Dr. Theranda Beqjiri e angazhuar né cilésing e masimdhénésit vendor né
modulin: Cooperation in HRM for HIGH Performance Teams (Bashké&punimi né
MBNj pér ekipet me performanc t& lart€) né Universitetin Veror UNISUM té
Organizuar nga UHZ prej df. 06.08.2024 deri me df. 20.08.2024, i lejohet
kompenzimi pér orét e mbajtura.

Il. Kompenzimi pé&r orét e mbajtura do t& béhet konform vendimit t& Ké&shillit
Drejtues nr. 1309 daté 17.05.2024.

ll. Vendimi hyn né& fugi ditén e n&nshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet :

Prof.Dr. Theranda Beqjiri

Prorektorit p&r Bashk&punim Ndérkombétar
Prorektores pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur
U.d. Sekretarir t& Pérgjithshém

Zyres sé Financave

Arkivit 1& UHZ-sé&.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu : E-mail: info@unhz.eu : Tel. : +381 /39/423 270
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Rektori:
Prof. dr. Armand Krasnigi Ref. Nr. Pejé, Dt.23.07.2024

Né bazé té nenit 28 pika 1.8 t& Statutit t& Universitetit " Haxhi Zeka” Pej&, Rregullores
nr. 379/23 pér Universitetin Veror UNISUM dhe vendimit t& Ké&shillit Drejtues nr. 1309
daté 17.05.2024, nxjerré k&té:

VENDIM

I. Prof. Dr. Nexhdet Shala i angazhuar né cilésing e mésimdhé&nésit vendor né
modulin: Sustainable Food Production Systems, farm to fork (Sisteme té
géndrueshme t& prodhimit t& ushaimit, nga ferma né pirun), né Universitetin
Veror UNISUM t& Organizuar nga UHZ prej dt. 06.08.2024 deri me dt. 20.08.2024,
| lejohet kompenzimi pér orét e mbajtura.

Il. Kompenzimi pér orét e mbajfura do t& béhet konform vendimit t& Késhillit
Drejtues nr. 1309 daté 17.05.2024.

lll. Vendimi hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet :

Prof. Dr. Nexhdet Shala

Prorektorit p&r Bashk&punim Ndérkombétar
Prorektores pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur
U.d. Sekretarit t& Pé&rgjithshém

Zyres sé Financave

Arkivit t& UHZ-sé.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu : Tel. : +381/39/423 270
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET S
“HAXHI ZEKA"
Rektori:
Prof. dr. Armand Krasnigi Ref. Nr. Pejé€, 23.07.2024

N& bazé t& nenit 28 pika 1.8 t& Statutit t& Universitetit " Haxhi Zeka" Pej&, Rregullores
nr. 379/23 pér Universitetin Veror UNISUM dhe vendimit t& Ké&shillit Drejtues nr. 1309
daté 17.05.2024, nxjerré kété:

VENDIM

I Prof. Ass. Dr. Thélléza Latifi e angazhuar né cilésing e mésimdhénésit vendor né
modulin: Applied Entrepreneurship (Ndé&rmarrésia e aplikuar) né Universitetin
Veror UNISUM t& Organizuar nga UHZ prej dt. 06.08.2024 deri me dft. 20.08.2024, i
lejohet kompenzimi pér orét e mbajtura.

Il. Kompenzimi pér orét e mbaojtura do t& béhet konform vendimit t& Ké&shillit
Drejtues nr. 1309 daté 17.05.2024.

lll. Vendimi hyn né fugi ditén e né&nshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

Prof. Ass. Dr. Thé&ll&za Latif

Prorektorit pér Bashké&punim Ndérkombétar
Prorektores pér Buxhet, Financa dhe Infrastruktur
U.d. Sekretarir t& Pé&rgjithshém

Zyres s& Financave

Arkivit t& UHZ-sé&.

Adresa: Rr. "UCK-s&"” 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu : Tel. : +381/39/423 270
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZIT
“HAXHI ZEKA"

Rektori:
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pejg,

N&é bazé t& nenit 28 pika 1.8 t& Statutit t& Universitetit " Haxhi Zekg" Pej&, Rregullores
nr. 379/23 pér Universitetin Veror UNISUM dhe vendimit t& Ké&shillit Drejtues nr. 1309
daté 17.05.2024, nxjerré kata:

VENDIM

I.  Prof. Asoc. Mimoza Pajaziti Drancolli e angazhuar né Cilésingé e mésimdhénésit
vendor né modulin: Piano né& Universitetin Veror UNISUM t& Organizuar nga UHZ
prej di. 06.08.2024 deri me dt. 20.08.2024, i lejohet kompenzimi pér orét e
mbajtura.

Il. Kompenzimi pér orét e mbajtura do t& bé&het konform vendimit té Késhillit
Drejtues nr. 1309 daté 17.05.2024.

ll. Vendimi hyn né& fugi ditén e né&nshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

Prof. Asoc. Mimoza Pajarziti Drancolli

Prorektorit pér Bashk&punim Ndérkombé&tar
Prorektores pé&r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur
U.d. Sekretarir t& P&rgjithshém

Zyres sé Financave

Arkivit t& UHZ-sé.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu : Tel. : +381 /39/423 270
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“HAXHI ZEKA™

Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, pas shqyrtimit
té kérkesés Nr. 2187, daté 06.09.2024, t€ parashtruar nga Prof. Alma Shehu-Lokaj, Proerektore
pér Mésimdhénie, Céshtje Studentore dhe Kérkime Shkencore né Universitetin “Haxhi Zeka” né
Pejé, morri kété vendim:

VENDIM

L. Prof. Alma Shehu-Lokaj, Proerektore pér Mésimdhénie, Céshtje Studentore dhe
Kérkime Shkencore né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, i lejohet pjesémarrja né
udhétim zyrtar jashté vendit, g& do t€ mbahet me daté 8 deri mé 10, shtator 2024.

1L E pérmendura si né pikén I t& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e
pérfagésuesit t& Universitetit “Haxhi Zeka, pér té marré pjesé né vizité zyrtare né
Universitetin e Arteve, Tirané.

1. Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé éshté pjesé e projektit ELEGANTS, prandaj do té
marrim pjesé né punétoriné qé gqéllim ka arritjet she sfidat gjaté implementimit té
projektit, po ashtu do té diskutohet rreth aktiviteteve pér zhvillimin e ideve té
bizneseve nga studentét.

Iv. Nisja nga Peja do té béhet me dt. 08.09.2024, ndérsa kthimi nga Tirana do té béhet
me dt. 10.09.2024.

V. Zyra e financave obligohet g€ konform kétij vendimi t’i realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores s&€ ERASMUS+, pérkatésisht projektit ELEGANTS, Nr.
92170.

VI Kétij vendimi i bashkéngjitet agjenda dhe kérkesa me nr. 2187, e dt. 06.09.2024. -

Vendimi t’i dérgohet:

e Parashtruesit té kérkesés;
e Arkivit té UHZ-sé;
e Zyrés sé€ Financave né UHZ.
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“HAXHI ZEKA"

Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, pas shqyrtimit
té kérkesés Nr. 2186, daté 06.09.2024, té parashtruar nga Prof. Vjosa Hajdari, Koordinatore e
projektit ELEGANTS né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri kété vendim:

IL.

II1.

IV.

VI

VENDIM

Prof. Vjosa Hajdari, Koordinatore e projektit ELEGANTS né Universitetin “Haxhi Zeka”
né Pejé, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, qé do t&8 mbahet me
daté 8 deri mé 10, shtator 2024.

E pérmendura si né pikén I té kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e
pérfagésuesit t€ Universitetit “Haxhi Zeka, pér té marré pjesé né vizité zyrtare né
Universitetin e Arteve, Tirane.

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé éshté pjesé e projektit ELEGANTS, prandaj do t&
marrim pjesé né punétoriné gé géllim ka arritjet she sfidat gjaté implementimit té
projektit, po ashtu do té diskutohet rreth aktiviteteve pér zhvillimin e ideve té&
bizneseve nga studentét.

Nisja nga Peja do t& béhet me dt. 08.09.2024, ndérsa kthimi nga Tirana do té béhet
me dt. 10.09.2024.

Zyra e financave obligohet qé konform kétij vendimi ti realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores sé ERASMUS+, pérkatésisht projektit ELEGANTS, Nr.
92170.

Keétiy) vendimi i bashkéngjitet agjenda dhe kérkesa me nr. 2186, e dt. 06.09.2024.

Vendimi t’i dérgohet:

Parashtruesit té kérkesés;
Arkivit té UHZ-sé;
Zyrés sé Financave né UHZ.
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“HAXHI ZEKA"

N& bazé t€ nenit 25 dhe nenit 28 té Statutit té Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, pas shqgyrtimit
té kérkesés Nr. 2185, daté 06.09.2024, té parashtruar nga Prof. Bashkim Nurboja, Profesor né
Fakultetin e Binzesit né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri kété vendim:

1I.

II1.

Vendimi t’i dérgohet:

VENDIM

Prof. Bashkim Nurboja, Profesor né Fakultetin e Binzesit né Universitetin “Haxhi
Zeka” né Pejé, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, qé do té mbahet
me daté 8 deri mé 10, shtator 2024.

I pérmenduri si né pikén I t€ kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e
pérfagésuesit té Universitetit “Haxhi Zeka, pér t& marré pjesé né vizité zyrtare né
Universitetin e Arteve, Tirané.

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé €shté pjesé e projektit ELEGANTS, prandaj do t&
marrim pjesé né punétoriné qé qéllim ka arritjet she sfidat gjaté implementimit t&
projektit, po ashtu do té diskutohet rreth aktiviteteve pér zhvillimin e ideve té
bizneseve nga studentét.

Nisja nga Peja do té béhet me dt. 08.09.2024, ndérsa kthimi nga Tirana do té béhet
me dt. 10.09.2024.

Zyra e financave obligohet q& konform kétij vendimi ti realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores s€ ERASMUS+, pérkatésisht projektit ELEGANTS, Nr.
92170.

Kétij vendimi i bashkéngjitet agjenda dhe kérkesa me nr. 2185, e dt. 06.09.2024.

Parashtruesit té kérkesés;
Arkivit té UHZ-sé;
Zyrés sé Financave né UHZ.

LAt R . e
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“HAXHI ZEKA”

N&é bazé té nenit 25 dhe nenit 28 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas
shqyrtimit t&€ kérkesés me nr. 2203, e dt. 09.09.2024, té parashtruar nga Prof. Halit Shabani,
Dekan né Fakultetin e Biznesit né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri kété:

VENDIM

L. Prof. Halit Shabani, Dekan né Fakultetin e Biznesit né Universitetin “Haxhi Zeka” né
Pejé, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, gé do té mbahet me daté
10 deri mé 14, shtator 2024.

1I. I pérmenduri si né pikén [ t& kétj vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e
pérfagésuesit té Universitetit “Haxhi Zeka, pér té marré pjesé né vizité zyrtare né
Universitetin Szczecin, Poloni.

111 Gjaté vizités zyrtare do +& zhvillohen takime me menaxhmentin e Universitetit
Szczecin dhe do té marrim pjesé né konferencén Ndérkombétare pér Biznesin dhe
Ekonominé e Aplikuar.

Iv. Nisja nga Prishtina do t& béhet me dt. 10.09.2024, ndérsa kthimi nga Polonia do té
béhet me dt. 14.09.2024.

V. Zyra e financave obligohet gé conform ké&tij vendimi t’i realizoj mjetet financiare né

formé avanci sipas Rregullores Nr.06 /2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimit.

VI Kétij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 2203, e dt. 09.09.2024.

, Prof. Dr, Am;n%{éaégqu
F4 .4’\:\ s

110V A,

Rektor né Universitetin ¢

Vendimi t’i dérgohet:
e Parashtruesit té kérkesés;

e Arkivit t&€ UHZ-sé;
e Zyrés sé Financave né UHZ.
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NE& bazé té nenit 25 dhe nenit 28 té Statutit té Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas
shqyrtimit té kérkesés me nr. 2204, e dt. 09.09.2024, t& parashtruar nga Prof. Ibish Mazreku,
Profesor né Fakultetin e Biznesit né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri kété:

VENDIM

L Prof. Ibish Mazreku, Profesor né Fakultetin e Biznesit né Universitetin “Haxhi Zeka”
né Pejé, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, gé do t& mbahet me
daté 10 deri mé 14, shtator 2024.

1I. I pérmenduri si né pikén I té kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e
pérfagésuesit t€ Universitetit “Haxhi Zeka, pér t€ marré pjesé né vizité zyrtare né
Universitetin Szczecin, Poloni.

III. Gjaté vizit€s zyrtare do té zhvillohen takime me menaxhmentin e Universitetit
Szczecin dhe do té marrim pjesé né konferencén Ndérkombétare pér Biznesin dhe
Ekonominé e Aplikuar.

Iv. Nisja nga Prishtina do t& béhet me dt. 10.09.2024, ndérsa kthimi nga Polonia do té
béhet me dt. 14.09.2024.

V. Zyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi ti realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimit.

VI Kétij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 2204, e dt. 09.09.2024.

Vendimi t’i dérgohet:

e Parashtruesit té kérkesés;
e Arkivit t&€ UHZ-sé;
e Zyrés sé Financave né UHZ.
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Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 té Statutit té Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr. 06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas
shgyrtimit té€ kérkesés Nr. 2214, daté 10.09.2024, té parashtruar nga Z. Sami Gjuka, Drejtor pér
Transport dhe Shérbime té Pérgjithshme né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri kété
vendim:

VENDIM

L. Z. Sami Gjuka, Drejtor pér Transport dhe Shérbime té Pérgjithshme né Universitetin
“Haxhi Zeka” né Pejé, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, g& do té
mbahet me daté 11 deri mé 14, shtator 2024.

II. I pérmenduri si né pikén I té kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e
pérfagésuesit t€ Universitetit “Haxhi Zeka, pér t€ marré pjesé né vizité zyrtare né
Universitetin ST. KLIMENT ORHIDISKI BITOLA né Magedomni.

TI1. Universiteti “Haxhi Zeka” né€ Pejé do t€ marré pjesé né forumin e Rektoréve t€ Europés
Juglindore dhe Ballkanit Peréndimor, i cili organizon edicionin e nénté té tij. Forumi
i Rektoréve té Evropés Juglindore dhe Ballkanit Peréndimor éshté i pérkushtuar pér
adresimin e ¢éshtjeve thelbésore, promovimin e politikave evropiane né arsimin e larté
dhe kérkimin brenda rajonit, ndarjen e praktikave té mira, pérgatitjen e projekteve té
pérbashkéta, unifikimin e legjislacionit, inkurajimin e shkémbimit té stafit dhe
studentéve, etj. Ju lutem gé t& aprovohet kérkesa pér udhétim zyrtar.

Iv. Nisja nga Peja do té béhet me dt. 11.09.2024, ndérsa kthimi nga Magedonia do té
béhet me dt. 14.09.2024.

V. Zyra e financave obligohet gé konform kétij vendimi t1i realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores Nr. 06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe

shpenzime t& pérfagés.

VI Kétij vendimi i bashkéngjitet agjenda dhe kérkesa me Nr. 2214, e dt. 10.09.2024.



Vendimi t’i dérgohet:

e Parashtruesit té kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-sé;
e Zyrés sé Financave né UHZ.
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Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores

Nr. 06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas
shqyrtimit té kérkesés Nr. 2216, daté 10.09.2024, té parashtruar nga Prof. Alma Shehu-Lokaj,
Prorektore pér Mésimdhénie, Céshtje Studentore dhe Kérkime Shkencore né Universitetin “Haxhi

Zeka” né Pejé, morri kété vendim:

II.

II1.

VENDIM

Prof. Alma Shehu-Lokaj, Prorektore pér Mésimdhénie, Céshtje Studentore dhe
Kérkime Shkencore né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, i lejohet pjesémarria né
udhétim zyrtar jashté vendit, gé do t& mbahet me daté 11 deri mé 14, shtator 2024.

E pérmendura si né pikén I té kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e
pérfagésuesit t€ Universitetit “Haxhi Zeka, pér té marré pjesé né vizité zyrtare né
Universitetin ST. KLIMENT ORHIDISKI BITOLA né Magedoni.

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé do té marré pjesé né forumin e Rektoréve té Europés
Juglindore dhe Ballkanit Peréndimor, i cili organizon edicionin e nénté té tij. Forumi
i Rektoréve té Evropés Juglindore dhe Ballkanit Peréndimor &shté i pérkushtuar pér
adresimin e géshtjeve thelbésore, promovimin e politikave evropiane né arsimin e larté
dhe kérkimin brenda rajonit, ndarjen e praktikave té mira, pérgatitjen e projekteve té
pérbashkéta, unifikimin e legjislacionit, inkurajimin e shkémbimit té stafit dhe
studentéve, etj. Ju lutem gé té aprovohet kérkesa pér udhétim zyrtar.

Nisja nga Peja do té b&het me dt. 11.09.2024, ndérsa kthimi nga Magedonia do té
béhet me dt. 14.09.2024.

Zyta e financave obligohet gé konform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores Nr. 06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe

shpenzime té pérfagés.

Kétij vendimi i bashkéngjitet agjenda dhe kérkesa me Nr. 2216, e dt. 10.09.2024.
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Parashtruesit té kérkesés;
Zyrés sé Financave né UHZ.

Vendimi t’i dérgohet:
Arkivit t& UHZ-sé;
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Né bazé t&€ nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t€ Universitetit “Haxhi Zeka” né& Pejé, Rregullores

Nr. 06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas
shqyrtimit t€ kérkesés Nr. 2215, daté 10.09.2024, té parashtruar nga Znj. Arberora Haxhija,

Drejtoreshé pér Bashképunim Ndérkombétar né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri kété

vendim:

IL

111,

VL

VENDIM

Znj. Arberora Haxhija, Drejtoreshé pér Bashképunim Ndérkombétar né Universitetin
“Haxhi Zeka” né Pejé, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, qé do té
mbahet me daté 11 deri mé 14, shtator 2024.

E pérmendura si né pikén I t& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e
pérfagésuesit té Universitetit “Haxhi Zeka, pér té marré pjesé né vizité zyrtare né
Universitetin ST. KLIMENT ORHIDISKI BITOLA né Magedoni.

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé do t€ marré pjesé né forumin e Rektoréve té Europés
Juglindore dhe Ballkanit Peréndimor, i cili organizon edicionin e nénté té tij. Forumi
i Rektoréve té Evropés Juglindore dhe Ballkanit Peréndimor &shté i pérkushtuar pér
adresimin e ¢é€shtjeve thelbésore, promovimin e politikave evropiane né arsimin e larté
dhe kérkimin brenda rajonit, ndarjen e praktikave té€ mira, pérgatitjen e projekteve té
pérbashkéta, unifikimin e legjislacionit, inkurajimin e shkémbimit té stafit dhe
studentéve, etj. Ju lutem g€ té€ aprovohet kérkesa pér udhétim zyrtar.

Nisja nga Peja do té béhet me dt. 11.09.2024, ndérsa kthimi nga Magedonia do té&
béhet me dt. 14.09.2024.

Zyra e financave obligohet gé konform kétij vendimi t’i realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores Nr. 06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe

shpenzime té pérfagés.

Keétij vendimi i bashkéngjitet agjenda dhe kérkesa me Nr. 2215, e dt. 10.09.2024.
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Vendimi t’i dérgohet:

e Parashtruesit té kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-sé;
Zyrés sé Financave né UHZ.
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N& bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 té& Statutit & Universitit "Haxhi Zeka" né Pejé&, pas shgyrtimit té

kérkes&s me nr.028/24, e dt.09.01.2024, t& parashtruar nga 7. Besfort Ahmeti, Koordinator i projektit

GreenWB, né& Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

1. Besfort Ahmeti, Koordinatori projektit Green WB né& Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé,
i lejohet pjesémarja né udhétim zyrtar jashté vendit, g& do t& mbahet me dt.
09.01.2024 deri me 12.01.2024.

| pérmenduri si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e
pérfagésuesit & Universitetit “Haxhi Zeka", pér & marré pjesé€ né takimin filues &
projektit GreenWB, né Universitetin e Tiranés. Takimi pérfshiné diskutime dhe akfivitete
fillestare pér organizimin e punéve pér fillimin e projektit pasi g& éshté takimii paré i
projektit GreenWB.

Nisja nga Peja do té béhet me dt. 09.01.2024, ndérsa kthimi do t&€ béhet me dt.
12.01.2024.

Zyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores sé Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWa.

Ké&fij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 028/24, e dt. 09.01.2024.

L / y : : B
‘)eéor né Uni’versi’re’rin AL‘ng/hi

Vendimi t'i dérgohet:

Parashtruesit t& kérkesés;
Arkivit t& UHZ-s&;

Zyrés sé Financave né UHZ.



Data | Datarn £ Dad ; 7 . d
UNIVERSITET] - UNIVERSITY - UNIVERZITEY || ' ‘9)) ol 202 &
“HAXHI ZEKA"

N& bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitit “Haxhi Zeka” né Pejé, pas shqyrtimit 1&
ké&rkesés me nr.027/24, e dt. 09.01.2024, t& parashtruar nga Z. Valdrin Misiri, Profesor né Universitetin

“Haxhi Zeka"” né Pejé, morri kété:

VENDIM

Z. Valdrin Misiri, Profesor né Universitetin "Haxhi Zeka” né Pejé, i lejohet pjesémarra né
udhé&tim zyrtar jashté vendit, & do t& mbahet me dtf. 09.01.2024 deri me 12.01.2024.

Il. | pérmenduri si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta redlizojgé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit “Haxhi Zeka", pér t& marré pjesé né takimin fillues té
projektit GreenWB, né& Universitetin e Tiranés. Takimi pérfshiné diskutime dhe akfivitete
filestare pér organizimin e punéve pér fillimin e projektit pasi gé éshté takimii paré i
projektit GreenWB.

M. Nisjia nga Peja do té& béhet me dt. 09.01.2024, ndérsa kthimi do t& béhet me dt.
12.01.2024.
Iv. Zyra e financave obligohet gé& conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né

formé& avanci sipas Rregullores sé& Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWBs.

V. Kétij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 027/24, e dt. 09.01.2024.

Pr9§,Dr. Armand K

ey 4
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\\__/Re‘éor né Universitefin *"Haxhi o T

Vendimi t'i dérgohet:

e Parashtruesit t& ké&rkesés;
e Arkivit t& UHZ-s&;
e 7yrés sé Financave né UHLZ.
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Né& bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitit “Haxhi Zeka"” né& Pejé&, pas shqyrtimit t&
kérkesés me nr. 029/24, e df. 09.01.2024, t& parashfruar nga . Zijad Sabotic, Profesor né

Universitetin “Haxhi Zeka" né Pej&, morri k&té:

VENDIM

s 7. Zijad Sabotic, Profesor né Universitefin “"Haxhi Zeka" né Pejé, i lejohet pjesémarrja né
udhétim zyrtar jashté vendit, gé do té mbahet me dt. 09.01.2024 deri me 12.01.2024.

Il. | pérmenduri si né pikén | t& kétj vendimi, vizitén do ta readlizojé né cilésiné e
pérfagésuesit t& Universitetit "Haxhi Zeka", pér t& marré pjesé né takimin fillues té
projektit GreenWB, né Universitetin e Tiranés. Takimi pérfshiné diskutime dhe aktivitete
fillestare pér organizimin e punéve pér filimin e projektit pasi gé éshté takimi i paré i
projektit GreenWB.

. Nisja nga Peja do té béhet me di. 09.01.2024, ndérsa kthimi do té bé&het me dt.
12.01.2024.

V. Zyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né

formé avanci sipas Rregullores s& Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWa.

V. Kétij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 029/24, e dt. 09.01.2024.

)
/

- Prof. [r. Arrpé rasniqi
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e Parashtruesit t& kérkesés;
o Arkivit t& UHZ-s&;
e 7yrés sé Financave né UHZ.

Vendimi t'i dérgohet:
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Né bazé t& nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitit “Haxhi Zeka” né Pej&, pas shqyrtimit té&

kérkesés me nr.026/24, e dt. 09.01.2024, t& parashtruar nga Z. Driton Sylqa, Profesor né Universitetin

“"Haxhi Zeka" né Pejé, morri ké&té:

VENDIM

L. Driton Sylga, Profesor né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, i lejohet pjesémarrja né
udhétim zyrtar jashté vendit, gé do t& mbahet me dt. 09.01.2024 deri me 12.01.2024.

I pérmenduri si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit “"Haxhi Zeka", pér t& maré pjesé né takimin fillues t&
projektit GreenWB, né Universitetin e Tirané&s. Takimi pérfshiné diskutime dhe aktivitete
fillestare pér organizimin e punéve pér filimin e projektit pasi g& &shté takimi i paré i
projekfit GreenWB.

Nisja nga Peja do t& bé&het me dt. 09.01.2024, ndérsa kthimi do t& b&het me dt.
12.01.2024.

V. Zyra e financave obligohet g& conform kétij vendimi 1'i realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores sé Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWB.

V. Kétij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 026/24, e dt. 09.01.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

e Parashiruesit t& kérkesés;

e Arkivit 1& UHZ-s&;

e 7yrés sé Financave né UHZ.
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Rektori:
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pejé, 19.01.2024
Né bazé té nenit 25, 28, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, nenit 10
paragrafi 1 dhe nenit 11 té Ligjit t& Punés Nr. 03 / L - 212, vendimit 1& Késhillit Drejtues
nr. 3194/23, té dt. 07.11.2023, vendimit t& Senatit ref. nr. 3132/23, té& dt. 31.10.2023,
Rektori i Universitetit, mori kété:
VENDIM
I. Prof. asoc. dr. Alberta Tahiri angazhohet né cilésiné e mésimdhénésit vendor pér
Iéndén: Trashegimia Natyrore dhe Kulturore ne Kosove dhe Shgiperi né Universitetin
Diméroré UNIWIN, t& Organizuar nga UHZ, prej dt. 08.01.2024, deri mé dt. 26.01.2024;
Il.Kompensimi pér orét e mbajtura do t& béhet konfrom vendimit t& Késhillit Drejtues
ref. nr, 3194/23, té dt. 07.11.2023;
lIl. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
Vendimi t'i dérgohet;
e Prof, asoc. dr. Alberta Tahiri
* Prorektorit pér Bashké&punim Ndérkombétar
* Prorektores Pér Buxhet Financa dhe Infrastrukturé
*U. d. Sekretarit té Pérgjithshém
o Zyrés sé Financave
* Arkivit té& UHZ - s&
Vi

Adresa: Rr. "UCK-sé&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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Rektori:
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pejé, 19.01.2024

Né bazé té nenit 25, 28, té€ Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé, nenit 10
paragrafi 1 dhe nenit 11 t€ Ligjit t& Punés Nr. 03 / L - 212, vendimit t& Ké&shillit Drejtues
nr. 3194/23, té dt. 07.11.2023, vendimit t& Senatit ref. nr. 3132/23, t& dt. 31.10.2023,
Rektori i Universitetit, mori kété:

VENDIM

I. Prof. ass. dr. Thélléza Latifi Sadija angazhohet né cilésing e mésimdhénésit vendor
pér |1éndén: Industria e Turizmit, Globalizimi dhe Kultura né& Universitetin Diméroré
UNIWIN, t& Organizuar nga UHZ, prej dt. 08.01.2024, deri mé dt. 26.01.2024;

Il.Kompensimi pér orét e mbajtura do t& béhet konfrom vendimit t& Késhillit Drejtues
ref. nr. 3194/23, té& dt. 07.11.2023;

lll. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet;

e Prof. ass. dr. Thélléza Latifi Sadrija

* Prorektorit pér Bashképunim Ndérkombé&tar

* Prorektores Pér Buxhet Financa dhe Infrastrukturé
*U. d. Sekretarit t& Pérgjithshém

e Zyrés sé Financave

* Arkivit t& UHZ - sé&

Rektorii UHZ-sé&:
-Pro_f. dr. Armand Krasnigi

Adresa: Rr, "UCK-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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Rektori:
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pejé&, 19.01.2024

Né bazé té nenit 25, 28, t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka" né& Pejé, nenit 10
paragrafi 1 dhe nenit 11 t& Ligjit t& Punés Nr. 03 / L— 212, vendimit t& Ké&shillit Drejtues
nr. 3194/23, t& dt. 07.11.2023, vendimit t& Senatit ref. nr. 3132/23, t& dt. 31.10.2023,
Rektori i Universitetit, mori kété:

VENDIM

. Prof. ass. dr. Merita Begolli Dauti angazhohet né cilésiné e mésimdhénésit vendor
pér Iéndén: Menaxhimi i Marketingut ne TurizEm dhe Hoteleri né Universitetin
Diméroré UNIWIN, t& Organizuar nga UHZ, prej dt. 08.01.2024, deri mé dt. 26.01.2024;

Il. Kompensimi pér orét e mbajtura do té béhet konfrom vendimit t& Ké&shillit Drejtues
ref. nr. 3194/23, té dt. 07.11.2023;

lll. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet;

e Prof. ass. dr. Merita Begolli Dauti

* Prorektorit pér Bashk&punim Ndérkombé&tar

* Prorektores Pé&r Buxhet Financa dhe Infrastrukturé
*U. d. Sekretarit t& Pérgjithshém

e Zyrés sé Financave

* Arkivit t& UHZ - sé

Rektorii UHZ-sé&:
dr. Armand Krasnig

""//’/f/(‘ ,‘ /M’J

Adresa: Rr. "UCK-s&’ 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@Qunhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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Rektori

Pejé

Né bazé té nenit 25 dhe 28, té Statutit té Universitetit “Haxhi Zeka” né

* Pejé, Vendimit Nr. Ref.

2507, daté 08.09.2023, té Késhillit Drejtues té UHZ-sé, nenit 68 paragrafit 1, nénparagrafit 1.2,

nenit 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2, lidhur me paragrafin 1 té nenit 3

Zyrtar Publik dhe dispozitave ligjore né fuqi, me daté 07.02.2023 nxjerré

VENDIM

punés né cilésiné e Profesorit & rregullt.

REFUZOHET: pika 2 e kérkesés gé, né cilésiné e profesorit nd
pune né UHZ, por me Status té pérkohshém té bashképunét
pérmbledhura, ose online njé pjesé dhe té pérmbledhura pje

té Ligjit Nr.08/L-197, pér
kéte:

APROVOHET PJESERISHT: kérkesa e datés 30.01.2024, pérkatésisht pika 1 e kérkesés
e parashtruar nga Prof. Dr. Vehbi Miftari, pér pézullimin e |

vérkohshém té vendit té

marrédhenie t& rregullt
orit, t'i mbaj ligjeratat té
sén tjetér.

Prof. Dr. Vehbi Miftari, nga momenti i pérfundimit t& mandatit né shef t& Misionit té

Posagém té Republikés sé Kosovés né Selin e Shenjté - Vatikan, &shté i obliguar qé té

paragitet né puné, né afat prej pesé (5) ditésh.

IV. Pér kohén e mungesés né puné, té punésuarit nuk i takon
pushojné té drejtat dhe detyrimet nga marrédhénia e puné
kthim né vendin e punés sipas pikés Il té k&tij vendimi.

V. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me daté 30.01.2024, Prof. Dr. Vehbi Miftari, pérmes kerkesés sé datés
prot 140, ka parashtruar kérkesé pér lirimin e pérkohshém nga ngarkes
mésimdhénésit, né Fakultetin e Biznesit, pér arsye se nga ana e Presic
eméruar shef | Misionit t& Posacém té Republikés sé Kosovés né Selin e
Me daté 07.02.2024, Rektori né bazé té kompetencave statutare dhe

kompensimi né pagé, i
s, pérveg té drejtés pér

30.01.2024, me numer
2 né puné, né cilésiné e
entés sé Kosovés éshté
bhenjté - Vatikan.

Vendimit Nr. Ref. 2507,

daté 08.09.2023, té nxjerré nga Késhilli Drejtues i Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, mori

vendim pér aprovimin pjesérisht té kérkese, duke pezulluar pérkohégisht vendin e punés sé

Profesorit t& Rregullt né Fakultetin e Biznesit.




Vendimi pér refuzimin e pikés dy (2) e kérkesés gé, né cilésiné e profesorit né marrédhénie té
rregullt pune né UHZ, por me Status té pérkohshém té bashképunétoyit, U'i mbaj ligjératat té
pérmbledhura, ose online njé pjesé dhe té pérmbledhura pjesén tjetér, éshté pér arsye se
Rektori nuk ka kompetencé té vendos pér ¢éshtjen e mbajtjes sé mésimit. Kjo e drejté éshté e
vet njésisé akademike dhe parashtruesi i kérkesés udhézohet t'i drejtohet njésisé akademike ku
edhe ligjéron.

Vendimi i dérgohet:
e Parashtruesit té Kérkesés
Dekanit té Fakultetit Biznesit
Sekretarit té Pérgjithshém
Zyrés pér Burime Njerézore dhe Barazi Gjinore
Zyrés Financave
Arkivés sé UHZ-sé




Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” n
pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pa
260/24, e dt. 05.02.2024, t& parashtruar nga Prof. ass. dr. Vjosa Haijdari|-
Financa dhe Infrastrukturé né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri kétg:

M.

Vendimi t’i dérgohet:

Parashtruesit té kérkesés;
Arkivit t& UHZ-s&;
Zyrés sé Financave né UHZ.

UNIVERSITET - UNIVERSITY - BN?VERIITEE

v
y KOSOVA
£ ARSIMIT,

URIVERSITEN
UNIVERZITET /7
“HAXHI ZEKA"
PEJE

REKTORATY

BT U gy —

Nr. i fag/ Br. str/ No. pg _-i—-

“HAXHI TEKA”

“DEt T Datum Uatu;Q% QZ_—J__Z: _O_é'jw Pejé | Ped

4]

VENDIM

Prof. ass. dr. Vjosa Hajdari -Lleshi, Prorektore pér Buxhet

Pejé, Rregullores Nr.06/2023

s shqyrtimit t€ kérkesés me nr.

Lleshi, Prorektore pér Buxhet

Financa dhe Infrastrukturg, i

lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, gé do té mbahet me daté 11 deri mé 14,

shkurt 2024,

E pérmendura si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta realiZojé né cilésiné e pérfagésuesit
té Universitetit “Haxhi Zeka, pér t& marré pjesé né vizité zyrtare né Universitetin e Maltés.
Qéllimi i kétyre katér takimeve ditore qé do té zhvillohen me pérfagésuesit e Universiteti t&

Maltés, kané pér géllim té rrities sé bashképunimit ndérinstitugi
"Haxhi Zeka” dhe Universitetit t&é Maltés.

Nisja nga Peja do té béhet me dt. 11.02.2024, ndérsa kthimi dd

onal, pra né mes Universitetit

té béhet me dt. 14.02.2024.

Zyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi ti realizoj mjetet financiare né formé

avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udh
pérfagésimit.

Kétij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 260/24, €

of. Dr. Armﬁ%ﬁ ,\,, i / 7
7N fic_ D] JrbAik

t( i AL FTTE ¥
ktor né Universitetin/”Haxhi Zeka\ ng-PAjg} -

étim zyrtar dhe shpenzime té

dt. 05.02.2024.
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Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores Nr.06/2023
pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas shqyrtimit t& kérkesés me nr.
261/24, e dt. 05.02.2024, t&¢ parashtruar nga Prof. ass. dr. Alma S$hehu Lokaj -Prorektore pér
Mésimdhénie, Céshtje Studentore dhe Kérkime Shkencore né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri
kété:

VENDIM

. Prof. ass. dr. Aima Shehu Lokaj -Prorektore pér Mésimdhinie, Céshtje Studentore dhe
Kérkime Shkencore, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, q& do t& mbahet
me daté 11 deri mé 14, shkurt 2024.

II. E pérmendura si né pikén | té kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e pérfagésuesit
té Universitetit “Haxhi Zeka, pér t& marré pjesé né vizité zyrtare né Universitetin e Maltés.
Qéllimi i kétyre katér takimeve ditore gé do té zhvillohen me pérfagésuesit e Universitetit té
Maltés, kané pér qéllim té rrities s& bashképunimit ndérinstitugional, pra né mes Universitetit
“Haxhi Zeka" dhe Universitetit t& Maltés.

M. Nisja nga Peja do té béhet me dt. 11.02,2024, ndérsa kthimi do|t& béhet me dt. 14.02.2024.
V. Zyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi t'i reahzol mjetet financiare né formé

avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té
pérfagésimit.

V. Kétij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 261/24, e dt. 05.02.2024.

/ e/
—_ReRfor n& Un “
tor né Universiteti‘(y y

Vendimi t’i dérgohet:

e  Parashtruesit t& kérkesés;
e Arkivit t&8 UHZ-s8&;
e Zyrés sé Financave né UHZ.
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Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit “"Haxhi Zeka" né& Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfaqésimit dhe pas shqgyrtimit
té kérkesés me nr. 262/24, e dt. 05.02.2024, t& parashtruar nga Prof.dr. Halit Shabani, Dekan né
Fakultetin e Biznesit né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé&, morri kété:

VENDIM

Prof. dr. Halit Shabani, Dekan né Fakultetin e Biznesit, i lejohet pjesémanja né udhétim
zyrtar jashté vendit, daté 10 deri mé 14 shkurt 2024,

| pérmendur si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta redlizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit "Haxhi Zeka, pér t& marré pjesé né vizité zyrtare né
Universitetin e Maltés. Qéllimi i kétyre takimeve gé do té zhvillohen me pérfagésues té
Universitefit 1€ Maltés, kané pér géllim 1é rrities s& bashké&punimit ndérinstitucional, pra
né& mes Universitetit "Haxhi Zeka" dhe Universitetit t& Maltés.

Nisja nga Peja do t& béhet me df. 10.02.2024, ndérsa kthimi do t& béhet me df.
14.02.2024.

Lyra e financave obligohet q& conform ké&tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimit.

Kétij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 262/24, e dt. 05.02.2024,

rmaa ras
A7

£
- or né Universitetin ''Hafxhi y

Vendimi t'i dérgohet:

Parashtruesit t& k&rkesés:
Arkivit t& UHZ-s&;
Lyrés sé Financave né UHZ.
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N& bazé t&€ nenit 25 dhe nenit 28 té Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka" né Pej&, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime & pérfagésimit dhe pas shgyrtimit
1€ kérkesés me nr. 629/24, e dt. 13.03.2024, t& parashiruar nga Prof. ass. dr. Alma Shehu Lokaj -
Prorektore pér Mé&simdhénie, Cé&shije Studentore dhe Kérkime Shkencore né& Universitetin “Haxhi
Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

I Prof. ass. dr. Alma Shehu Lokaj -Prorektore pér Mé&simdhénie, Céshtje Studentore dhe
Kérkime Shkencore, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, g& do té
mbahet me dt: 04.04.2024 deri mé& 05.04.2024.

Il. E pémendura si né pikén | t& ké&tij vendimi, vizitén do ta readlizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit "Haxhi Zeka, pér t& maré pjesé né punétoring e treté
fokusuar pér ‘'Inovacionin dhe Transferimin e Teknologjisé'' g& do t& mbahet né
universitetin e Lubjanés.

Ml Nisja nga Peja do t& béhet me dt. 03.04.2024, ndérsa kthimi do t& b&het me df.
05.04.2024.

V. Zyra e financave obligohet g& conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né

formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime & pérfagésimit,

V. Kétij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe k&rkesa me nr. 629/24, e dt. 13.03.2024.

Prof. Dr. Armand Krasniqgi

A L e g/

&

Vendimi t'i dérgohet:

e Parashtruesit t& kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-s&;
e 7yrés sé Financave né UHZ.
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N&é bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
t& kérkesés me nr. 630/24, e dt. 13.03.2024, t& parashiruar nga Prof. ass. dr. Vjosa Hajdari -Lleshi,
Prorektore pér Buxhet Financa dhe Infrastrukturé né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri k&té:

M.

VENDIM

Prof. ass. dr. Vjosa Hajdari -Lleshi, Prorektore pé&r Buxhet Financa dhe Infrastrukturé, i
lejohet pjesémarria né udhé&tim zyrtar jashté vendit, gé do t& mbahet me dt: 04.04.2024
deri mé& 05.04.2024.

E pérmendura si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit “Haxhi Zeka, pér t& marré pjesé né punétoring e treté
fokusuar pér “'Inovacionin dhe Transferimin e Teknologjis€" gé& do t& mbahet né
universitetin e Lubjanés.

Nisia nga Peja do t& béhet me dt. 03.04.2024, ndérsa kthimi do t& bé&het me di.
05.04.2024.

V. Zyra e financave obligohet q& conform ké&tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimit.

V. Kétij vendimi i bashkéngiitet ftesa dhe kérkesa me nr. 630/24, e dt. 13.03.2024.

Prof. Dr. Armand Krasnig,-, -
I NSl
“Rekfor né Universitetin *'Haxhi
Vendimi t'i dérgohet:

Parashtruesit té kérkesés;
Arkivit 1& UHZ-s&;
Zyrés sé Financave n& UHZ.
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Rektori Pejé Daté: 19.03.2024,

Né bazé t& nenit 25 paragrafi 1 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pej&,
si dhe nenit 7 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1. t& Rregullores nr. 247/20 pér Organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né& Universitetin “Haxhi Zeka" na Pejg,
nxjerr kété:

VENDIM

I. Drsc. Mimoza Luta zgjidhet Késhilltare e Rektorit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé.
Il.  Ezgjedhura ka té gjitha kompetencat e ké&shilltares sé Rektorit & UHZ-s&.

ll. Mandati i t& pérmendurés &shté pér periudhén nga dt.19.03.2024 deri mé dt.
01.10.2025.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

Té lartépérmendurés

Rektorit

Prorektores pér buxhet, financa dhe infrastruktur
U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém

Zyrés pér financa

Arkivit t& UHZ-sé
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Né bazé & nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime t& pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
& kérkesés me nr. 630, e dt. 13.03.2024, té& parashtruar nga Prof. Ass. Dr. Alma Shehu - Lokaj,
Prorektor pér Mésimdhénie, Céshtje Studentore dhe Kérkime Shkencore né Universitetin “Haxhi

Zeka” né Pejé, morri keté:
VENDIM

Prof. Ass. Dr. Alma Shehu - Lokaj, Prorektor pér Mésimdhénie, Céshtje Studentore dhe
Kérkime Shkencore, i lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, gé do té
mbahet me daté 1 deri mé 6, prill 2024,

I, E pérmendura si né pikén | 1& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésine e
pérfagésuesit t& Universitetit “Haxhi Zeka, pér t& marré pjesé né vizite zyrtare né
Universitetin e Malit t& Zi dhe punétoriné e treté me focus *“Inovacionin dhe Transferimin
e Teknologjisé’’ gé do t& mbahet né Universitetin e Lubjanés, Sloveni.

. Nisia nga Peja do t& béhet me df. 01.04.2024, ndérsa kthimi nga Slovenia do t& béhet
me dt. 06.04.2024.

IV, Zyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi 1'i realizoj mjetet financiare né

formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimit.

V. Kétij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 630, e dt. 13.03.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

e Parashtruesit & kérkeses;
e Arkivit t& UHZ-s&;
e Zyrés sé Financave né UHZ.
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Né bazé té nenit 26 dhe nenit 28 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
té kérkesés me nr. 694 e dt. 18.03.2024, t& parashtruar nga Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari - Lieshi,
Prorektor pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri kété:

VENDIM

Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari - Lleshi, Prorektor pér Buxhet, Financa dhe Infrastrukturé, i
lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit, gé do t& mbahet me daté 2 deri
me 6, prill 2024,

I. E pérmendura si né pikén | té& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit 1& Universitetit “Haxhi Zeka, pér t& marré pjesé né punétoriné e freté me
focus “'Inovacionin dhe Transferimin e Teknologjisé’” qé do t& mbahet né Universitetin
e Lubjanés, Sloveni.

Il Nisja nga Peja do t& béhet me dt. 02.04.2024, ndérsa kthimi nga Slovenia do t& béhet
me df. 06.04.2024,

V. Zyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimit.

V. Kétij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 694, e dt. 18.03.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

e Parashtruesit t& kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-sé;
e 7yrés sé Financave né UHZ.
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“HAXHI ZEKA”

Né bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
té kérkesés me nr, 767, e dt. 26,03.2024, t& parashtruar nga Znj. Diana Shala, Drejtor pér Buxhet
dhe Financa né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé, morri kété:

VENDIM

Znj. Diana Shala, Drejtor pér Buxhet dhe Financa, i lejohet pjesémarrja né udhétim
zyrtar jashté vendit, gé do t& mbahet me daté 1 deri mé 6, prill 2024.

E pérmendura si né pikén | t& ké&tj vendimi, vizitén do ta redlizojé né& cilésing e
perfagesuesit t& Universitetit "Haxhi Zeka, pér t& marré pjesé ne vizité zyrtare né
Universitetin e Malit té Zi dhe punétoriné e treté me focus *'Inovacionin dhe Transferimin
e Teknologjisé’ gé do t& mbahet né Universitetin e Lubjanés, Sloveni,

Nisia nga Peja do té béhet me dt, 01.04.2024, ndérsa kthimi nga Slovenia do té béhet
me dt. 06.04.2024,

Zyra e financave obligohet gé conform kétij vendimi 1'i realizoj mjetet financiare né

formé avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udnétim zyrtar dhe
shpenzime té pérfagésimit.

Ketij vendimi i bashkéngijitet ftesa dhe kérkesa me nr. 767, e dt. 26.03.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

Parashtruesit t& kérkesés;
Arkivit t& UHZ-sé&;
Zyrés sé Financave né UHZ.
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Né bazé té nenit 25 dhe 28 té Statutit & Universitetit "Haxhi Zeka"” né Pejé, pas shqyrtimit t&
kérkes&s me Nr. 884, 04.04.2024, t& parashtruar nga Prof.Dr. Halit Shabani , Dekan | Fakultetit
Biznesit, né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, marr kété:

VENDIM

Prof.Dr. Halit Shabani, Dekan | Fakultetit Biznesit né Universitetin I'Haxhi Zeka”, i lejohet
pjesémarrja né udhé&tim zyrtar jashté vendit, gé& do t& mbahet| nga data 04.04.2024
deri mé 07.04.2024.

E pérmendouri si né pikén |, t& ké&tij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e Dekanit
te Fakultetit te Biznesit, pér t& marré pjesé né konferencen “12 International OFEL
Conference, ESG Evolution”,i cila do t& mbahet mé& 05.04.2024-06.04.2024, né&
Dubkrovnik, Kroaci.

Nisjia nga Peja pér Dubrovnik béhet me daté 04.04.2024, ndérsa kthimi nga
Dubrovniku né& Pejé béhet mé daté 07.04.2024.

Lyra e financave obligohet gé& konform kétij vendimi t'i realizoj mjete financiare né
formé& avanci sipas rregullores nr.06/2023 pér kompenzimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzimeve té pérfagésimit.

K&tij vendimi i bashké&ngjitet agjenda dhe kérkesa me nr. 884, t& datés 04.04.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

1.
2.
3.

Arkivit t& UHZ-sé; . Prof. Dr. Armand Krasnigi
Parashtruesit t& Kérkesés ; =
Lyrés s& Financave té UHZ-sé&; ey 0(7

Rektor i UHE-s&
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Né bazé té nenit 25 dhe 28 té Statufit & Universitetit “Haxhi Zeka" né Fejé, pas shgyrfimit t&
kérkesés me Nr. 883, 04.04.2024, 1& parashtruar nga Prof.Dr. Ibish Mazreku , Dekan | Fakultetit
Biznesit, né Universitetin "Haxhi Zeka" n& Pejé, marr k&té:

VENDIM

Prof.Dr. Ibish Mazreku, Profesor n& Universitetin “Haxhi Zeka", i lejohet pjesémarrja né
udhétim zyrtar jashté vendit, gé do t&€ mbahet nga data 04.04.2024 deri mé 07.04.2024.

E pérmenduri si né pikén 1, 1& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésiné e Dekanit
te Fakultetit te Biznesit, pér t& marré pjesé né konferencen "12 International OFEL
Conference, ESG Evolution”,i cila do t& mbahet mé& 05.04.2024-06.04.2024, né
Dubrovnik, Kroaci.

Nisia nga Peja pér Dubrovnik béhet me daté 04.04.2024, ndérsa kthimi nga
Dubrovniku né Pejé bé&het mé daté 07.04.2024.

Zyra e financave obligohet gé konform kétij vendimi t'i realizoj mjete financiare né
form& avanci sipas rregullores nr.06/2023 pér kompenzimin pér udhétim zyrtar dhe

shpenzimeve té pérfagésimit.

Kétij vendimi i bashkéngjitet agjenda dhe kérkesa me nr. 883, 1& datés 04.04.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

1.

Arkivit & UHZ-sé; . Prof. Dr. Armand Krasnigi

2. Parashtruesit t& Kérkesés ; # ®
3. Zyrés sé Financave & UHZ-sé:; o1

‘Rektor i UHZ~sé\/
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Ref. Nr. Pejé,
N& bazé t& kompetencave t& pércaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t& Statutit & Universitetit “Haxhi Zeka™
Pejé, né zbatim t& nenit 10 paragrafi | t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, nenit 5 paragrafi 3 t& Ligjit nr.
08/L-197 pér Zyrtarét Publiké. nenit 8 paragrafit | dhe 2, si dhe nén paragrafit 4.2. té Rregullores nr.
07/2022 pér Orarin e punés dhe pushimet e zyrtaréve publiké, si dhe nenin § t& Rregullores me nr. prot.
3162/23 daté 02.11.2023, t&¢ miratuar nga Késhilli Drejtues, Ligji nr. 05/1 -031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Rektorit i UHZ-s&. mé dt. 29.03.2024, mori kété:

VENDIM
Pér plotesim ndryshimin e vendimit ref.nr, 3456, daté 06.12.2023

[. Plotésohet dhe ndryshohet paragrafi 1 i vendimit refinr. 3456, dat& 06.12.2023 se MSc. Zijad
Saboti¢, asistent né Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me oré shtesé (& punés né
Fakultetin e MTHM-sé 2 ore, jashté normés sé rregullt té pércaktuar té personelit akademik pér
orét javore té mésimit.

1. Pjesatjetér e vendimit bazik mbetet pa ndryshuar
I1I. Vendimi hyné ne fuqi diten e nenshkrimit.

Arsyetim

Fakulteti i MTHM-sé ka dérguar pasqyrén e angazhimit t& personelit akademik, me ané t& s¢ cilés ¢shté
konstatuar, MSc. Zijad Saboti¢ pérpos angazhimit mé normé té ploté javore t& mésimit né Fakultetin e
Biznesit(4 oré), éshté angazhuar mé oré shtesé té punés gjegjésisht t& ushtrimeve né Fakultetin e
MTHM-sé (2 oré) per semestrin verore, né kuptim té legjislacionit n& fuqi pér zyrtarét publik dhe
rregullores sé brendshme né zbatim. Plotésim ndryshimi i dispozitivit t& vendimit refinr. 3456, daté
06.12.2023, &shté bazuar n& Ligjin nr. 05/1 -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Duke pasur parasysh até cfaré u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t’u dérgohet:

I. MSc. Zijad Saboti¢;

2. Dekanit t& njésisé akademike;

3. Prodekanéve té njésisé akademike;
4. Zyrés pér céshtje akademike;

5. Zyrés pér buxhet dhe financa;

6. Zyrés sé burimeve njerézorg;

7. Arkivit t&¢ UHZ-sé.

Rektor i UHZ-sé

Adresa: Rr. "UCk-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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Ref. Nr. Pejé,

N& bazé 1& kompetencave té pércaktuara sipas nenit 25 dhe 28 1€ Statutit t& Universitetit “"Haxhi
Zeka" Pejé, né zoatim té nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, nenit 5 paragrafi 3
t& Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe nén paragrafit 4.2.
t& Rregullores nr. 07/2022 pér Orarin e punés dhe pushimet e zyrtaréve publiké, si dhe nenin 8
t& Rreguliores me nr. prot. 3162/23 daté 02.11.2023, t& miratuar nga Késhilli Drejtues, Rektorif |
UHZ-s&, mé dt. 05.12.2023, mori k&té:

VENDIM

I. MSc. Zijad Saboti¢, asistent né Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me oré shtesé té
punés, jasht& normés sé rregullt t& pércaktuar t& personelit akademik pér orét javore té
meéesimit.

IIl. MSc. Zijad Saboti¢, i takon e drejta e kompensimit deri né masén tridhjeté pér gind (30%)
shtes&, né proporcion me orét e realizuara t& punés, pér mé sé& shumti gjashté (6) oré té
ligiératave/ushtrimeve né javé.

lll. Angazhimi dhe kompensimi i oréve té& ligiératave si né pikén Il t& kétij vendimi, lejohet pér
semestrin diméror dhe veror, té vitit akademik 2023/2024.

IV. Llogaritja pér kompensimin e oréve shtesé do té realizohet né bazé té raportit & oréve té
mbaijtura, 1& verifikuara nga prodekani pér ¢éshtie mésimore dhe prodekani pér financa i
njésisé& akademike, i cili raport dérgohet pér ekzekutim t& zyrtari i pagave i UHZ-sé.

V. Pér cdo ndryshim eventual t& angazhimit t& t& pérmendurit duhet té njoftohet
menaxhmenti i Universitetit, népé&rmes Zyrés pér ¢céshtje akademike.

VI.Ky vendim hyn né& fuqgi né ditén e nénshkrimit dhe do té viejé pér periudhé&n nga fillimi i vitit
akademik.

Arsyetim

Njésit akademike t& Universitetit "Haxhi Zeka" né& Pejé&, i kan& dérguar prané Zyres pér ¢éshtje
akademike, pasgyrat € angazhimit t& personelit mé&simdhénés pér vitin akademik 2023/2024.
Iyra pér céshlie akademike ka béré verifikimin, llogariffien e oréve mésimore dhe
pajtueshméringé e normés s& angazhimit t& personelit akademik me dispozitat e legjislacionit né
fuqi.

Fakultetii Biznesit ka dérguar pasqyrén e angazhimit t& personelit akademik, me ané té sé cilés
&shté konstatuar se MSc. Zijad Saboti¢, pérpos angazhimit me normé té ploté javore t& mésimit,
é&shté& angazhuar me oré shtesé t& punés gjegjésisht t& ligjératave né& kuptim t& legjislacionit né
fugi pér zyrtarét publik dne rregullores sé& brendshme né& zbatim.

Késhilli Drejtues me daté 02.11.2023 ka miratuar Rregulioren nr. 3162/23 pér té Ardhura
Personale t& Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tiera né
Universitetin “Haxhi Zeka” né& Pejé, si akt t& personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe

kompensimet fjera , si akt t& brendshém & harmonizuar me legjislacionin e aplikueshém né

Adresa: Rr. "UCK-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758



Republikén e Kosovés. Né secilin fillim vit akademik njésit akademike planifikojné angazhimin e
personelit akademikose pér njé semesteér te caktuar. Bazuar né statusin e 1éndéve mésimore,
numrin e grupeve dhe specifikat tiera, njésité akademike planifikojné angazhimin me oré
mésimore shtesé (ligigrata dhe /apo ushirime) té personelit t& megullté akademik me qéllim té
ofrimit t& sigurimit t& mbarévaities s& procesit mésimor.

Duke pasur parasysh até ¢faré u tha mé larté, u vendos siné disporzitiv 1& kétij vendimi.

Vendimi t'v dérgohet:

MSc. Zijad Saboti¢;

Dekanit 1& njésisé akademike;
Prodekanéve té& njésisé akademike;
Iyrés pér céshije akademike;

Iyrés pér buxhet dhe financa;

Iyrés sé burimeve njerézoré;

Arkivit & UHZ-sé.
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N& bazé & nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit "Haxhi Zeka" né& Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime 1& pérfagésimit dhe pas shqyrtimit
1€ kérkesés me nr. 1041/24, e dt. 23.04.2024, t& parashiruar nga Znj. Tirana Baftiu Hasani, Sekretare
e Pérgjithshme né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

Znj. Tirana Baftiv Hasani- Sekretare e Pérgjithshme, i lejohet pjesémarrja né udhétim
zyrtar jashté vendit, g& do t&€ mbahet me df: 29.04.2024 deri mé 03.05.2024.

Il. E pérmendura si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta redlizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit "Haxhi Zeka, pér 1& vizituar Universitetin "'Shén Klementi i
Ohrit" = Manastir, Magedonia e Veriut. QEllimi | k&saj vizite &shté pér té shkémbyer
praktika dhe njohuri t& reja né fushén e administratés universitare.

M. Nisja nga Peja do t& béhet me dt. 29.04.2024, ndérsa kthimi do t& béhet me dt.
03.05.2024.
V. Lyra e financave obligohet q& conform kétij vendimi 1'i realizoj mjetet financiare né

formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhé&tim zyrtar dhe
shpenzime t& pérfagésimit.

V. K&tij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1041/24, e dt. 23.04.2024.
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Vendimi t'i dérgohet:

¢  Parashtruesit 1& kérkesés;
e Arkivit & UHZ-sé&;
e 7yrés sé Financave né UHZ.




E KOSOVES UNIVERSITET!
\ KOSOVA UNIVERZ
E ARSIMIT “HAXHI ZEKA

o { Wr.ifaqr Br. str /710,99 -_./._1__;
Abtoat L o A
UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET :"auﬁ&aﬁﬂ-&w'&-ﬁ

"HAXHI ZEKA"

Né& bazé té nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Rregullores
Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe shpenzime té pérfagésimit dhe pas shayrtimit
te kérkesés me nr. 1042/24, e dt. 23.04.2024, 1& parashtruar nga Znj. Majlinda Gjuka, Asistente e
Dekanit t& Fakultetit t& MTHM-s&, né& Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

Inj. Majlinda Gjuka, Asistente e Dekanit t& Fakultetit t& MTHM-s&, i lejohet pjesémarrja
né& udhétim zyrtar jashté vendit, gé do t& mbahet me dt: 29.04.2024 deri mé& 03.05.2024.

Il. E pérmendura si né pikén | t& ké&tij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit "Haxhi 7eka, pér t& vizituar Universitetin 'Shén Klementi i
Ohrit" = Manastir, Magedonia e Veriut. Qéllimi i késaj vizite &shté pér 1& shkémbyer
prakfika dhe njohuri té& reja né fushén e administratés universitare.

M. Nisja nga Peja do t& béhet me di. 29.04.2024, ndérsa kthimi do t& béhet me dt.
03.05.2024.

V. Zyra e financave obligohet g& conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 pér kompensimin pér udhétim zyrtar dhe
shpenzime & pérfagésimit.

V. Kétij vendimi i bashkéngjitet ftesa dhe kérkesa me nr. 1042/24, e dt. 23.04.2024.

Vendimi t'i dérgohet:

e  Parashtruesit 1& kérkesés;
e Arkivit t& UHZ-s&;
e Zyrés sé Financave né UHZ.
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N& bazé 1& nenit 25 dhe nenit 28 t& Statutit 1& Universitit “Haxhi Zeka" né Pejé, pas shqyrtimit 1&

kérkesds me nr. 1154/24, e dt. 07.05.2024, t& parashtruar nga Z. Fisnik Morina, Profesor né Fakultetin

e Biznesit, n& Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, morri kété:

VENDIM

7 Fisnik Morina, Profesor n& Fakultetin e Biznesit, n& Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, i
lejohet pjesémarrja né udhétim zyrtar jashté vendit me daté 14.05.2024 deri me
18.05.2024,

| pérmenduri si né pikén | t& kétij vendimi, vizitén do ta realizojé né cilésing e
pérfagésuesit t& Universitetit “Haxhi Zeka", pér t& marré pjesé né njé punétori té
projektit né Ss. Cyril and Methodius University in Skopje. Takimi/punétoria pérfshiné
diskutime dhe akfivitete pér zhvilimin e njé¢ strategijie lidhur me ndérmarrésing dhe
inovacionin si shiylla t& projektit GreenWB.

Nisia nga Peja do t& béhet me dt. 14.05.2024, ndérsa kthimi do t& béhet me dt.
18.05.2024.

Zyra e financave obligohet gé& conform kétij vendimi t'i realizoj mjetet financiare né
formé& avanci sipas Rregullores s& Erasmus+, pérkatésisht projektit GreenWB, Nr. i
projektit 92191.

Kétij vendimi i bashkéngiitet ftesa dhe kérkesa me nr. | 154/24, e dt. 07.05.2024,

Vendimi t'i dérgohet:

Parashiruesit t& kérkesés;
Arkivit 1& UHZ-s&;
Zyrés sé& Financave né UHZ
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